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公益財団法人 日本国際交流センター （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

I.一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

１．経 常 増 減 の 部

（１）経 常 収 益

①基本財産運用益 600 5,374 -4,774 

②受取会費 45,310,000 46,300,000 -990,000 

③助成金(国内） 96,502,613 110,942,845 -14,440,232 

④助成金(国外） 148,735,510 118,781,771 29,953,739 

⑤受取寄付金 336,204,569 1,031,828,611 -695,624,042 

指定正味財産からの振替額 () () ()

その他 (336,204,569) (1,031,828,611) (-695,624,042)

⑥公益目的事業収益 41,470,428 25,239,531 16,230,897 

事業 1: 日本の対外関係の強化と至急的課題 (39,243,328) (24,239,531) (15,003,797)

事業 ２： 日本の国際化とシビルソサエティの推進 (2,227,100) (1,000,000) (1,227,100)

事業 ３： 議会関係者による交流の推進 () () ()

共   通 () () ()

⑦雑収益 166,435 95,729 70,706 

  経 常 収 益 計 668,390,155 1,333,193,861 -664,803,706 

(２)経 常 費 用

役員報酬 37,867,400 37,889,200 -21,800 

給料手当 78,118,980 61,237,310 16,881,670 

退職給付費用 3,599,997 3,599,999 -2 

法定福利費 15,351,772 12,557,766 2,794,006 

福利厚生費 217,211 297,368 -80,157 

会議費 9,229,115 12,193,176 -2,964,061 

賃借料 12,172,317 12,154,541 17,776 

旅費交通費 3,813,189 1,871,866 1,941,323 

通信運搬費 1,973,726 1,377,786 595,940 

事務消耗品費 228,809 374,965 -146,156 

印刷製本費 1,467,811 1,431,261 36,550 

委託諸謝金 107,000,806 78,427,323 28,573,483 

諸会費 592,230 681,568 -89,338 

器具備品費 1,306,035 2,363,000 -1,056,965 

新聞図書費 622,498 362,522 259,976 

租税公課 2,148,900 1,729,911 418,989 

支払助成金・寄付金・賞金 382,990,042 1,087,612,797 -704,622,755 

減価償却費 1,602,480 1,710,385 -107,905 

雑費 8,123,392 12,251,512 -4,128,120 

事務所移転費用 - 3,000,000 -3,000,000 

経 常 費 用  計 668,426,710 1,333,124,256 -664,697,546 

当 期 経 常 増 減 額 -36,555 69,605 -106,160 

２．経 常 外 増 減 の 部

（１）経 常 外 収 益

経 常 外 収 益  計 - - - 

（２）経 常 外 費 用

雑損失 - 937,185 -937,185 

経 常 外 費 用  計 - 937,185 -937,185 

当 期 経 常 外 増 減 額 - - - 

当期一般正味財産増減額 -36,555 -867,580 831,025 

一般正味財産期首残高 19,141,137 20,008,717 -867,580 

一般正味財産期末残高 19,104,582 19,141,137 -36,555 

Ⅱ.指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

 受取寄付金 - - - 

 一般正味財産への振替額 - - - 

当期指定正味財産増減額 - - - 

指定正味財産期首残高 9,000,000 9,000,000 - 

指定正味財産期末残高 9,000,000 9,000,000 - 

Ⅲ.正 味 財 産 期 末 残 高 28,104,582 28,141,137 -36,555 

自：令和3年4月1日 至：令和4年3月31日
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公益財団法人 日本国際交流センター （単位：円）

休眠預金等交
その他

I.一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

１．経 常 増 減 の 部

（１）経 常 収 益

①基本財産運用益 - - - - - - - 600 -      600 

②受取会費 28,000,000          - - - - 1,810,000     29,810,000 15,500,000        -      45,310,000         

③助成金(国内） 3,500,000 77,010,361     12,502,252         89,512,613        3,490,000     - 96,502,613 - -      96,502,613         

④助成金(国外） 148,735,510        - - - - - 148,735,510           - -      148,735,510       

⑤受取寄付金 193,600,000        - 128,594,569       128,594,569      - 10,000 322,204,569           14,000,000        -      336,204,569       

指定正味財産からの振替額 () () () () () () () () -      ()

その他 (193,600,000) () (128,594,569) (128,594,569) () (10,000) (322,204,569) (14,000,000) -      (336,204,569)

⑥公益目的事業収益 39,243,328          2,000,000       227,100 2,227,100          - - 41,470,428 -      41,470,428         

事 業 １：日本の対外関係

  の強化と地球的課題

への貢献

(39,243,328) - - - - - (39,243,328) -      (39,243,328)

事 業 ２：日本の国際化と

  ｼﾋﾞﾙ･ｿｻｴﾃｨの推進
- (2,000,000) (227,100) (2,227,100) - - (2,227,100) -      (2,227,100)

事 業 ３：議会関係者による

  交流の推進
- - - - () - () -      ()

共   通 - - - - - () () -      ()

 ⑦雑収益 - - 145,000 145,000 - - 145,000 21,435 -      166,435 

  経 常 収 益 計 413,078,838        79,010,361     141,468,921       220,479,282      3,490,000     1,820,000     638,868,120           29,522,035        -      668,390,155       

(２)経 常 費 用

役員報酬 21,307,000          3,758,832       5,345,000 9,103,832          690,000        - 31,100,832 6,766,568 -      37,867,400         

給料手当 46,631,200          11,056,175     7,484,700 18,540,875        1,430,000     - 66,602,075 11,516,905        -      78,118,980         

退職給付費用 2,777,935 - 37,929 37,929 36,533 - 2,852,397 747,600 -      3,599,997 

法定福利費 9,351,616 - 1,708,500 1,708,500          256,000        - 11,316,116 4,035,656 -      15,351,772         

福利厚生費 - - - - - - - 217,211 -      217,211 

会議費 9,093,385 35,625 84,614 120,239 - - 9,213,624 15,491 -      9,229,115 

賃借料 9,392,760 - 128,246 128,246 123,526        - 9,644,532 2,527,785 -      12,172,317         

旅費交通費 2,773,449 570,040          250,365 820,405 10,219 - 3,604,073 209,116 -      3,813,189 

通信運搬費 1,390,692 256,290          88,938 345,228 14,121 - 1,750,041 223,685 -      1,973,726 

事務消耗品費 157,464 27,721 2,013 29,734 1,939 - 189,137 39,672 -      228,809 

印刷製本費 1,210,683 - 73,588 73,588 8,551 - 1,292,822 174,989 -      1,467,811 

委託諸謝金 96,892,864          2,841,700       4,619,990 7,461,690          1,270,433     - 105,624,987           1,375,819 -      107,000,806       

諸会費 463,400 - 5,945 5,945 5,725 - 475,070 117,160 -      592,230 

器具備品費 853,143 211,750          56,520 268,270 10,715 - 1,132,128 173,907 -      1,306,035 

新聞図書費 586,411 5,280 7,812 13,092 1,070 - 600,573 21,925 -      622,498 

租税公課 62,000 - - - - 1,818,000     1,880,000 268,900 -      2,148,900 

支払助成金・寄付金・賞金 203,000,000        60,123,583     119,866,459       179,990,042      - - 382,990,042           - -      382,990,042       

 減価償却費 - - - - - 800,000        800,000 802,480 -      1,602,480 

雑費 6,516,580 123,365          1,376,903 1,500,268          21,363 - 8,038,211 85,181 -      8,123,392 

事務所移転費用 - - - - - - - - -      - 

経 常 費 用  計 412,460,582        79,010,361     141,137,522       220,147,883      3,880,195     2,618,000     639,106,660           29,320,050        -      668,426,710       

当 期 経 常 増 減 額 618,256 - 331,399 331,399 -390,195 -798,000 -238,540 201,985 -      -36,555 

２．経 常 外 増 減 の 部

（１）経 常 外 収 益

経 常 外 収 益  計 - - - - - - - - -      - 

 （２）経 常 外 費 用

 雑損失 - - - - - - - - -      - 

経 常 外 費 用  計 - - - - - - - - -      - 

当 期 経 常 外 増 減 額 - - - - - - - - -      - 

当期一般正味財産増減額 618,256 - 331,399 331,399 -390,195 -798,000 -238,540 201,985 -      -36,555 

一般正味財産期首残高 19,141,137         

一般正味財産期末残高 19,104,582         

Ⅱ.指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

 一般正味財産への振替額 - - - - - - - - -      - 

当期指定正味財産増減額 - - - - - - - - -      - 

指定正味財産期首残高 9,000,000 

指定正味財産期末残高 9,000,000 

Ⅲ．正 味 財 産 期 末 残 高 28,104,582         

正味財産増減計算書 内訳表

自：令和3年4月1日 至：令和4年3月31日

科  目

公 益 目 的 事 業 会 計

法 人 会 計 合 計
内部

取引

消去 
事 業 １

事 業 ２

事業２合計 事 業 ３ 共 通 小 計
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